REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

NE bazé té nenit 43.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28.1 t€ Statutit
01.Nr-209/22 t& Komunés sé Vushirrisé dhe nenit 6.3 té Rregullores pér Punén e Kuvendit té
Komunés dhe Organeve té Tij, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés s€ Vushtrrisé:

Ju fton

Té mermi pjesé né mbledhjen e Kuvendit t€ Komunés, e cila do t€ mbahet mé daté 23 shkurt
2023 (e enjte) me fillim né ora 10:00. Mbledhja do t&€ mbahet né sallén e Kuvendit t€ Komunés
né€ Vushtrri.

Pér két€ mbledhje propozohet ky:

= MONCD S

12.

13.

14.

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvendit t&€ Komunés sé
Vushtrrisé, mbajtur mé daté 31 janar 2023;

Shqyrtimi i Informatés pér gjendjen e sigurisé né Komunén e Vushtrris€ pér vitin 2022;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft — Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes sé
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe
Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim,;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft — Rregullores pér Ndarjen e Bursave pér Nxénés/Studenté dhe
Shpérblimeve pér Nxénés/Studenté t€ Komunés s€ Vushtrrisé;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft — Rregullores pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t€ Punés sé
Veprimtarive Afariste — Bizneseve né Komunén e Vushtrrisé;

Shqyrtimi i Raportit periodik pér zbatimin e rekomandimeve t¢ dhéna né raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit

Shqyrtimi i Informatés pér shérbimet shéndetésore pér vitin 2022 né Komunén e Vushtrrisé;
Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit vietor t&€ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022;
Shqyrtimi i Informatés pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2022;

. Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér emérim té komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe

zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrris€;

. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim — vendimit pér lirim nga pagesa e taksés pér shfrytézimin

e hapésirave publike si dhe kiosqeve nga druri pér mé pak se njé vit;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim — vendimit pér ndryshim dhe plotésim t€ vendimit lidhur
me themelimin e Ké&shillit pér Siguri né Bashkési;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim — vendimit pér caktim t&€ kahjeve té 1évizjes n€ disa rrugé

té qytetit;
Té ndryshme.

Melihate Basholli-Latifi
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Kryesuese e Kuvendlt té Komunés




